
ProVedení je pro bono projekt organizace TUDYTAM zaměřený 
na zlepšení řídících procesů organizací, které poskytují 
výjimečné nebo výjimečně kvalitní služby. Vyhráli jsme 
výběrové řízení a byli ProVedeni rokem 2022. V rámci 
projektu jsme (znovu)definovali vizi Green Doors: „Život lidí 
s duševním onemocněním se odehrává v běžné společnosti 
a jejich zaměstnávání je samozřejmostí.“ Teď už nám zbývá 
jen vyhrát tu vizi.

Hrajeme se zaměstnavateli a institucemi. Někdy je to moc 
pěkná souhra. Daří se nám pomáhat lidem ven z ústavní 
léčby, daří se nám lidi dostávat na otevřený trh práce.

Stále se ale bohužel setkáváme i s tím, že se změní atmosféra 
na slibně vypadajícím pohovoru jen proto, že zájemce o práci 
řekne, že se léčí s duševním onemocněním. Do výhry je 
ještě daleko, ale poločas vypadá slibně i díky vám, našim 
podporovatelům a spojencům.

Napsal Petr 

Lidem s duševním 

onemocněním otevíráme 

dveře ke všedním  

radostem a starostem V
Ý
R

OČN
Í  

ZPR
ÁVA

GREEN D
OORS,  Z

.  Ú
.



Naše vize

Život lidí s duševním onemocněním  

se odehrává v běžné společnosti  

a jejich zaměstnávání je samozřejmostí.   

NADĚJE A ÚZDRAVA

Pomáháme jednotlivcům vyznat se ve svých  
možnostech, přinášíme celé spektrum  
služeb, které respektují individualitu každého,  
dáváme šanci vyzkoušet a zažít si práci,  
která umožňuje obstát na cestě k uzdravení  
a přináší pocit spokojenosti i v osobním životě,
navzdory omezením daným onemocněním. 

MYSL

Mysl potřebuje naději, že bude 
lépe, že to zvládnu, že se s nemocí 
poperu a bude mi lépe, postavím se 
na vlastní nohy.

KOMUNITA

Pokud mám naději, důvěru, 
zplnomocnění, že to zvládnu,  
mohu se zapojit do života v komunitě.  
Být užitečný ve svém okolí, nebýt 
jen pacientem, ale spolu s ostatními 
tvořit běžnou komunitu. A komunita 
mě přijímá, komunita neodsuzuje, 
komunita roste s rozmanitostí.

SPOLEČNOST

Každý příběh může něco změnit. Příběh 
jednotlivce, který se vydal na cestu zotavení. 
Každý pracovník, který dává důvěru. Ale také 
lidé, kteří svět chtějí změnit, podporují ty, kteří 
pomáhají. Zajímají se o témata. Není jim život 
lidí s duševním onemocněním lhostejný.



NEUSTÁLE SE VZDĚLÁVÁME I MY,  
ABYCHOM ZLEPŠOVALI NAŠE SLUŽBY.

  2 866 
HODIN VZDĚLÁVÁNÍ  
PRO ZAMĚSTNANCE

K našim / vašim službám

5
REGISTROVANÝCH  

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

556
OSOB BYLO V KONTAKTU  

S NAŠIMI SLUŽBAMI 267
LIDÍ SE ZAPOJILO  

DO NAŠICH SLUŽEB

95
LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 

SE ZAPOJILO DO TRÉNINKU 
V TRÉNINKOVÉ KAVÁRNĚ

10 281
HODIN JSME POSKYTOVALI SLUŽBY 

NAŠIM KLIENTŮM



Tréninková kavárna Café Na půl cesty
Rok náboru nových klientů, online osvěty  
a vzdělávání v týmu

Příjmová terapeutka byla každý den v kontaktu s novými lidmi, síťař prezentoval naše služby 

i ze spaní a pracovní terapeuti se zdokonalili nejen za barem, ale hlavně ve tvorbě nových 

a novějších individuálních plánů. Oživili jsme sociální sítě, kam jsme přidávali příspěvky 

o pracovní rehabilitaci, duševním zdraví nebo slova našich bývalých trénujících barmanů. 

S celým týmem jsme se vzdělávali a zorganizovali jsme pět nejvíce zábavných a hlavně 

oči otevírajících školení pro všechny zaměstnance Café Na půl cesty. Do týmu jsme přijali 

peer konzultantku, která se stala skálou nejen pro nováčky v kavárně, ale hlavně nám 

ostatním pomohla chápat svět zase jinýma očima. Provozní tým vymyslel spoustu nápadů, 

jak zviditelnit sociální službu – nové benefiční kelímky, nejkrásnější merch a také mural na 

záchodech. To vše ve spolupráci s Lucií Sedláčkovou, které jsme obzvlášť vděční. Zároveň 

děkujeme, že se u nás čím dál více konají akce, které pomáhají.

Služba: Sociální rehabilitace
Identifikátor: 5453074
Pracovní úvazky: 8
Adresa:

Tréninková kavárna  
Café Na půl cesty
park Na Pankráci
140 00 Praha 4

www.cafenapulcesty.cz
www.facebook.com/cafenapulcesty

Otevřeno od roku 1997: 

Zařadit Café Na půl cesty lze jen těžko. Lidé, co k nám zavítají, nás 
označují za kavárnu, bar, kiosek nebo klub, místo pro rodiny i pro 
punkery. Jmenují nás svéráznou kavárnou s osobitým personálem, rájem 
alternativního požitkářství, poetickou oázou mezi mrakodrapy a bijícím 
srdcem komunity.* A někteří ani netuší, že na druhé straně baru trénují 
své dovednosti lidé se zkušeností s duševním onemocněním, kteří hledají 
naději, podporu a sebedůvěru. A vidí nás jako místo, kde se nikdo nemusí 
stydět za to, jaký je.** A my jsme na ně pyšní. A je nám ctí je na cestě 
zotavením doprovodit alespoň Na půl cesty.

* Podle Google recenzí

** Podle klientů CNPC

    VÝSLEDKY

105       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM S NÁMI BYLO V KONTAKTU

38       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM NASTOUPILO DO TRÉNINKU  
    PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ

    KULTURA

70       KONCERTŮ HUDEBNÍCH KAPEL 

11       UMĚLECKÝCH VÝSTAV,  
    VČETNĚ AUTORŮ SE ZKUŠENOSTÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

9       KOMUNITNÍCH AKCÍ 

10       DALŠÍCH AKCÍ (AUTORSKÁ ČTENÍ, BENEFIČNÍ AKCE APOD.)

3 472
HODIN PŘÍMÉ PÉČE

100
AKCÍ CELKEM

CELKOVÝ NÁKLAD NA SLUŽBU 5 120 935 KČ

Z TOHO 4 633 400 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(MAGISTRÁT HL. M. PRAHY, MČ PRAHA 4)

http://www.cafenapulcesty.cz 
http://www.facebook.com/cafenapulcesty 
http://www.facebook.com/cafenapulcesty
https://www.instagram.com/cafenapulcesty/?hl=cs
https://www.youtube.com/watch?v=DIvADhqoY0E


Tréninková kavárna V. kolona
Rok zrychlování

Rok 2022 se jeví jako rok zrychlování! V V. koloně se to projevuje tím, že dochází ke 

zlomu v délce rehabilitace našich klientů – většina z nich nevyužívá ke svému tréninku 

standardní jeden rok, který býval zavedenou jistotou naší služby, ale odchází po čtyřech 

až sedmi měsících. Jsme tomu rádi! Znamená to, že se naši klienti nechtějí zabydlovat 

v sociální službě, naopak se v co nejkratším čase aktivizují a razí si cestu ven, do světa. 

Tento trend sledujeme a naši službu tomu uzpůsobujeme.

Ale nebojte se, z nás se nikdy „rychloobrátka“ nestane! Vážíme si důstojného zázemí 

našeho secesního prostoru, který vybízí ke zpomalení, introspekci a rozvaze. Dává 

našemu počínání jedinečný rámec a je naším přístavem. A co nás v něm kotví? Proplétání 

našich společných cest, ať už na směnách, anebo ve velké skupině klientských komunit.  

Ta vánoční byla nezapomenutelná. Bývalí klienti předávali štafetu těm současným, 

společně jsme vnímali ztichlou krásu tlumeně osvětlené kavárny. Je nám spolu dobře.

Služba: Sociální rehabilitace
Identifikátor: 5907117
Pracovní úvazky: 6,65
Adresa:

Tréninková kavárna V. kolona
areál Psychiatrické  
nemocnice Bohnice,
budova Divadla Za plotem
Ústavní 249, 181 02 Praha 8

www.klubvkolona.cz
www.facebook.com/v.kolona

Otevřeno od roku 1999: 

Veliká okna, výhled do zahrady, pro někoho srdcová záležitost, pro každého 
originální prostor s jedinečnou atmosférou. Místo potkávání u šálku 
kávy. Pro lidi zotavující se po duševním onemocnění je to „příprava na 
budoucnost“, dostávají tady nejen příležitost vrátit se k práci a zase si věřit, 
ale nachází zde i porozumění a možnost být součástí komunity. Odnáší 
si odsud „pocit nezávislosti, naději na život, poznání, jak reagují na zátěž, 
možnost něco se naučit a získat sebedůvěru v gastronomickém oboru“. 
Pomyslná i skutečná zeď mezi různými světy se v kavárně boří.

    VÝSLEDKY

143       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM S NÁMI BYLO V KONTAKTU

50       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM SE ZAPOJILO DO TRÉNINKU  
    PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ

    KULTURA

17       KONCERTŮ 

12       VÝSTAV 

6       FILMOVÝCH PROJEKCÍ

10       DALŠÍCH AKCÍ

3 368 
HODIN PŘÍMÉ PÉČE

45
AKCÍ CELKEM

CELKOVÝ NÁKLAD NA SLUŽBU 5 088 541 Kč

Z TOHO 5 033 879 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(MAGISTRÁT HL. M. PRAHY, MČ PRAHA 8, OP PÓL RŮSTU)

http://www.klubvkolona.cz 
http://www.facebook.com/v.kolona
http://www.facebook.com/v.kolona
https://www.instagram.com/v_kolona/
https://www.youtube.com/watch?v=4EReB8musJM


Tréninková kavárna Mlsná kavka
Rok změny konceptu naší kavárny  
a víry v její zotavení

Největší radostí nám byli vracející se zákazníci, ať už na kávu, oběd nebo s poptávkou 

cateringu. Díky tomu může rehabilitace v naší kavárně běžet nadále. A my můžeme dále 

pomáhat na cestě k zotavení našim klientům, jenž s námi prožívali všechny starosti, 

změny, radosti a úspěchy. Vážíme si toho, že to s Mlsnou kavkou nevzdávají a mají  

s námi víru. Těší nás smysl naší práce, důkazem čehož je i spokojený klient, který 

se úspěšně (i díky Cestě do práce) zařadil na otevřený trh práce. Jsme moc vděční 

za spolupráci s našimi partnery. Velkým překvapením byl vánoční dárek v podobě 

sociálního auta, díky kterému se nám otevírají další možnosti. Zpětně vidíme, že i přes 

všechny strasti bylo důležité se nevzdat, věřit a mít trpělivost. Nikdy nezapomeneme 

cenné lekce, které jsme se při překonávání těchto překážek naučili. Inovací roku byla 

změna konceptu, ve kterém se historicky poprvé nají i masožrouti.

Služba: Sociální rehabilitace
Identifikátor: 7210620
Pracovní úvazky: 2,85  
Adresa kanceláře:

Křižíkova 76/61
186 00 Praha 8
Adresa:

Tréninková kavárna Mlsná kavka
Sokolovská 29/327, 186 00 Praha 8

www.mlsnakavka.cz
www.facebook.com/mlsnakavka

Otevřeno od roku 2010: 

Původní restaurace se změnila v roce 2022 na kavárnu, kde se navíc dobře 
najíte. Milujeme kvalitní jídlo, myslíme na jeho ekologickou a etickou 
stránku. A to vše se sociálním přesahem, který je pro nás prioritou. Věříme, 
že ve všech lidech je potenciál najít cestu a jít si svojí naděje plnou cestou 
za zotavením. Naše snahy dále směřují jak k destigmatizaci tématu 
duševního onemocnění, tak k vytvoření prostředí, kde se mluví o tématu 
duševního zdraví otevřeně a bez předsudků.

    VÝSLEDKY

42       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM S NÁMI BYLO V KONTAKTU

11       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM NASTOUPILO DO TRÉNINKU 
    PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ V RESTAURACI

1 356  
HODIN PŘÍMÉ PÉČE

CELKOVÝ NÁKLAD NA SLUŽBU 2 375 342 Kč

Z TOHO 2 043 213 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(MAGISTRÁT HL. M. PRAHY, OP PÓL RŮSTU)

http://www.mlsnakavka.cz
http://www.facebook.com/mlsnakavka
http://www.facebook.com/mlsnakavka
https://www.instagram.com/mlsna_kavka/
https://www.youtube.com/watch?v=GKEQ8Pygifg


Cesta do práce
Rok proměn

Rok 2022 byl pro naši službu od startu ve znamení velkých změn. Od 

Cesty do práce se oddělila Sociální poradna, která se stala samostatnou 

službou s vlastní vedoucí. Tři kolegyně se rozhodly pokračovat ve svých 

pracovních dráhách mimo Green Doors a dvě nové se k nám naopak na 

začátku roku přidaly. Největší radost nám udělalo, že se nám během 

roku podařilo navýšit počty našich klientů, a službu tak poskytnout 

více lidem než v letech minulých (covidových). Díky tomu jsme na jeho 

konci mohli přijmout ještě další kolegyni a rok 2022 tak zakončit v úplně 

novém týmovém kabátě.

Služba: Sociální rehabilitace
Identifikátor: 7931396
Pracovní úvazky: 4,75  
Adresa:

28. pluku 524/25,
101 00 Praha 10

Otevřeno od roku 2005: 

Máme rádi rozmanitost, u nás si každý najde to své, služby umíme šít 
na míru.  Naším hlavním gró je oblast pracovního uplatnění – mapujeme 
se zájemci jejich možnosti a přání a hledáme vhodné zaměstnání. 
Připravujeme je na pohovory, vylepšujeme společně životopisy. Rozrůstá 
se nám databáze spolupracujících zaměstnavatelů. Jsme k ruce, když je 
potřeba pomoci se zaučením v nové práci.  Pořádáme vzdělávací kurzy. 
Rozmanitá je i naše další podpora a poradenství na cestě ke zotavení.

    VÝSLEDKY

125       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM S NÁMI BYLO V KONTAKTU

247       LIDÍ S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM SE NA NÁS OBRÁTILO KVŮLI  
    POMOCI S HLEDÁNÍM PRÁCE

57       LIDÍ BĚHEM ROKU DO NOVÉ PRÁCE NASTOUPILO

1 083  
HODIN PŘÍMÉ PÉČE

CELKOVÝ NÁKLAD NA SLUŽBU 3 486 058 Kč

Z TOHO 3 405 000 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(MAGISTRÁT HL. M. PRAHY)

Zaměstnavatelé, se kterými 

jsme během roku 2022 blíže 

spolupracovali:  

KOKOZA, AUTOVARS, CAFÉ KOLÍBKA, 
EYEDEA, DOBRÁ TRAFIKA, TICHÁ POŠTA, 
PRÁDELNA U MANDELÍKŮ, CAFÉ DENDRID, 
CAFÉ THERAPY, TAMTAMY



Sociální poradna
Rok změn

Rok 2022 se v Sociální poradně nesl ve znamení změn. Poradna se definitivně osamostatnila 

od služby Cesta do práce, a stala se tak samostatnou jednotkou a pátou službou Green Doors. 

Po nelehké době covidové jsme opět otevřeli dokořán dveře lidem s duševním onemocněním 

i jejich blízkým. Soustředíme se na osobní kontakty s klienty, na jejich v čase se měnící 

potřeby, dotazy a žádosti. Dokážeme pracovat v kanceláři i v terénu, působíme po celé Praze. 

Mimo samotného fungování Sociální poradny pokračujeme ve spolupráci na úspěšném projektu 

s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice. Dohromady tvoříme Forenzní multidisciplinární tým, 

který spojuje svět zdravotnictví a sociálních služeb. Naším cílem je prevence a zkracování 

hospitalizací a reintegrace klientů s nařízenou ochrannou léčbou všech typů do vlastního 

sociálního prostředí. Společně diskutujeme, kooperujeme, radíme se pro klienty a daří se nám, 

což nám dělá velkou radost.

Služba: Odborné sociální poradenství
Identifikátor: 4470858
Pracovní úvazky: 3
Adresa:

Křižíkova 76/61
186 00 Praha 8 – Karlín

Otevřeno od roku 2004: 

Pohyb – jsme pořád v pohybu. Posezení a potlachání v kanceláři není 
náš šálek kávy. Na schůzky jezdíme po celé Praze, setkáváme se 
v kavárnách, v konzultačních místnostech, v parku, na úřadě. A pak se zase 
přesouváme. Témata jsou také v pohybu – žádosti o invalidní důchod, 
orientace v systému, možnosti zaměstnávání, nic nám není cizí.

1 013  
HODIN SOCIÁLNÍHO PORADENSTVÍ 

CELKOVÝ NÁKLAD NA SLUŽBU 1 521 729 Kč

Z TOHO 1 467 190 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(MAGISTRÁT HL. M. PRAHY, MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ)

124
LIDÍ VYUŽILO PORADENSTVÍ

Z TOHO

480
HODIN V TERÉNU



S respektem  
ke komunitě
Být místem, co určuje děj, místem pro všechny, „bijícím 
srdcem lokality“ – podporovat rozmanitost a sídlištní 
patriotismus. I proto, že velkoměsto není jen o historickém 
jádru a za kvalitní kulturou se da jít i na Pankrác nebo 
do Bohnic. Kultura v provozovnách Green Doors má jak 
lokální ohlas v místech konání, tak mezioborový přesah. 
Kultura má zde již více než 20letou tradici, která je schopná 
pružně reagovat na dynamiku velkoměsta, výstrahy 
pandemie a přitom zůstat věrna tématu duševního zdraví 
a nepodlehnout komerčním tlakům.  

CELKEM JSME 
POŘÁDALI AKCÍ 

145

87
ODEHRANÝCH KONCERTŮ

V ROCE 2022 BYL CELKOVÝ NÁKLAD NA KULTURU 292 114 Kč

Z TOHO 170 000 Kč VEŘEJNÉ ZDROJE
(GRANTY OD MAGISTRÁTU HL. M. PRAHY,  
MČ PRAHY 4 A MČ PRAHY 8)

24
VÝSTAV

9
KOMUNITNÍCH AKCÍ

6
FILMOVÝCH PROJEKCÍ

19
DALŠÍCH AKCÍ  

(WORKSHOPY, BENEFICE A DALŠÍ)

Co ctíme Spolupráce a multioborový  
přístup k úzdravě 
Naplnění multidisciplinarity pro nás znamená efektivnější podporu klientů, cílenější péči, učení se z praxe od sebe 
navzájem. Za stěžejní vnímáme kontakt s dalším psychiatrem přemýšlejícím v konceptu Recovery.  
Psychiatr je v Green Doors součástí pracovních týmů. Zapojujeme i další odborníky. 

V ROCE 2022 JSME USPOŘÁDALI  

BESEDY, WORKSHOPY A PŘEDNÁŠKY  

NA TÉMATA: 

    MEDIKACE 
    ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 
    SEXUALITA A VZTAHY LIDÍ  
     S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM 
    MINDFULNESS 
    GENDER 
    PRVNÍ POMOC 
    KRIZOVÁ INTERVENCE 
    PRÁCE S TÉMATEM SEBEVRAŽD

CELKOVÝ NÁKLAD 
PROJEKTU 249 947 Kč

Z TOHO 157 300  Kč  
Z VEŘEJNÝCH ZDROJŮ
(GRANT OD MAGISTRÁTU 
HL. M. PRAHY)



Projekty a aktivity  
v roce 2022

Kampaň „Udělej krok“ 
Proběhl již sedmý ročník kampaně, která přibližuje veřejnosti 
příběhy lidí s duševním onemocněním a ukazuje, že i oni mají 
své sny a přání, chtějí se v životě posunout. Zákazníci podniků, 
které se do projektu zapojují, mohli i letos našim „hrdinům“ 
pomoct koupí „Smyslu“. Díky sbírce pak účastníci vykročí 
k naplnění důležitých životních kroků. Podpořeni byli 4 hlavní 
účastníci.  

Smysluplná káva
Osvětový web a projekt, který laické veřejnosti otevírá téma 
duševního zdraví a nemoci. Přes konkrétní příběhy ukazuje, že 
i lidé s duševním onemocněním tvoří, studují a budují kariéru, 
stejně tak jako lidé zdraví. Poukazuje na to, že smysluplná 
práce napomáhá v procesu úzdravy.

Živé knihy – aneb nesuď 
knihu podle obalu
 
Zažili jste čtení knihy, kdy jste v dění a komunikujete 
přímo s autorem? Sdílení příběhů je považováno za jeden 
z nejefektivnějších destigmatizačních projektů. Místo knih si 
můžete „zapůjčit“ čas člověka, který má zkušenost s duševním 
onemocněním a sdílí svůj příběh. 

V ROCE 2022 JSME UVEDLI ŽIVÉ KNIHY NA CELKEM  
6 AKCÍCH PRO VEŘEJNOST – NAPŘ. NA FESTIVALECH  
JEDEN SVĚT, UNITED ISLANDS, NOC LITERATURY A DALŠÍCH.

Vhoď peníz Vhoď peníz Vhoď peníz Vhoď peníz Vhoď peníz

peníz
peníz

peníz
peníz

peníz

I s duševní nemocí lze pracovat
I s duševní nemocí lze pracovat

pracovat

pracovat

Duševní nemoc obrací 
život naruby

Duševní nemoc obrací 
život naruby

život naruby

život naruby

I s duševní nemocí lze pracovat
I s duševní nemocí lze pracovat

I s duševní nemocí lze pracovat

pracovat

pracovat
pracovat

Duševní nemoc obrací 
život naruby

Duševní nemoc obrací 
život naruby

život naruby

život naruby

Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním

Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním

Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním

Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním

onemocněním

onemocněním

onemocněním

onemocněním

Kup Smyslu pokladny
Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny
Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Kup Smyslu pokladny

Vhoď peníz
peníz

Duševní nemoc obrací 
život naruby

život naruby
Duševní nemoc obrací 

život naruby

život naruby

I s duševní nemocí lze pracovat
pracovat

Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním
Podpoříš lidi 
s duševním 

onemocněním

onemocněním
onemocněním

Vhoď peníz
peníz

Kavárny  
s přesahem 
15. června jsme v terapeutické kavárně V. kolona uspořádali 
pracovní setkání „Kaváren s přesahem“, tj. kaváren 
působících v režimu sociální služby či sociálního podniku. 
Šlo o celorepublikový workshop nad metodickými otázkami 
a vizí do budoucna. Setkání se zúčastnili zástupci 7 kaváren 
z celé ČR, celková účast byla 20 lidí. Přivítali jsme mezi 
námi i koordinátora zaměstnávání OZP z ÚP Praha. Celá 
akce se nesla v duchu „držet prst na tepu doby“.

Duševní zdraví  
a filantropie 
5. října jsme ve spolupráci s organizací  
Via Clarita a Psychiatrickou nemocnicí Bohnice 
uspořádali akci Filantropie a duševní zdraví, 
kterou navštívilo 80 účastníků! Byla to příležitost 
setkat se jak s odborníky, tak s laickou veřejností 
se zájmem o duševní zdraví a jeho podporu. 
Dočkali jsme se i velmi pozitivního ohlasu  
v médiích.

FMT Bohnice – Forenzní 
multidisciplinární tým 
 
Od roku 2021 jsme se spojili s Psychiatrickou nemocnicí Bohnice a společně 
tvoříme Forenzní multidisciplinární tým. Jsme oporou lidem s nařízenou 
ochrannou léčbou, provázíme je jak během hospitalizace, tak zejména na 
jejich cestě zpět do komunity. 

Jedná se o  projekt, který vychází ze Strategie reformy psychiatrické péče. 
Co to znamená? Naši sociální pracovníci tvoří tým s psychiatry, sexuology, 
adiktology, zdravotními sestrami a psychology. Společně pomáhají lidem 
s nařízenou ochrannou léčbou při cestě do přirozeného prostředí s cílem 
předcházet recidivám a opětovným hospitalizacím.  

PILOTNÍ PROVOZ FMT  
BYL PODPOŘEN Z PROJEKTU  
„PODPORA NOVÝCH SLUŽEB  
V PÉČI O DUŠEVNĚ NEMOCNÉ“  
(REG. ČÍSLO:  
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008217)

REALIZOVÁNO  
MINISTERSTVEM ZDRAVOTNICTVÍ  
V RÁMCI OPERAČNÍHO 
PROGRAMU ZAMĚSTNANOST 
SPOLUFINANCOVANÉHO  
Z EVROPSKÉHO SOCIÁLNÍHO FONDU



DUMKA
Dumka je projekt, který vznikl jako odpověď na poptávku po psychosociální podpoře pro uprchlíky a osoby jim pomáhajícím po 
vypuknutí války na Ukrajině v únoru 2022. Cílem bylo pomoci zmírnit dopady z traumatického odchodu z rodné země a z neustálé 
nejistoty, kterou uprchlíci zažívají, dokud válka neskončí. Směřujeme k lepší adaptaci v nové zemi. Tým DUMKA je složen z ukrajinsky 
a rusky mluvících specialistů na duševní zdraví, zdravotní péči, sociální práci a školství. DUMKA vznikla jako spolupráce spolku 
AMIGA, organizací Fokus Praha a Green Doors a Metropolitního zdravotnického servisu za podpory Hlavního města Prahy.

FRIN.CZ
FRIN.cz je celoroční akcelerační program pro vybrané dobročinné organizace, které se rozhodly pořádně rozjet svůj 
fundraising! Za kampaň s názvem Hledáme další superhrdiny aneb Klub přátel jsme v rámci závěrečné  prezentace 
získali téměř všechna ocenění ze všech kategorií:  

    CENA VEŘEJNOSTI FRIN 2022 – 1. MÍSTO 
    CENA MENTORŮ A PARTNERŮ Z ČESKÉ SPOŘITELNY – 2. MÍSTO (10 000 Kč)
    CENA SOCIÁLNÍHO BANKOVNICTVÍ ČESKÉ SPOŘITELNY – KONZULTACE S KOMUNIKAČNÍM A MEDIÁLNÍM TÝMEM ČS

Poděkovaní patří:  
--     Sociální bankovnictví České spořitelny
-      Erste Stiftung
-----  České centrum fundraisingu  
       (realizátor projektu)
-----  Spolupracujícím mentorům 
       Koalice Za snadné dárcovství

Rekonstrukce a modernizace  
služeb soc. rehabilitace
 
Projekt řeší problém nevyhovujícího technického stavu prostor a vybavení ve 3 tréninkových 
zařízeních, která slouží jako sociální služba pro osoby s duševním onemocněním. Projekt je 
zaměřen na rekonstrukci a modernizaci tréninkové kavárny Café Na půl cesty, tréninkové  
kavárny Mlsná kavka a tréninkové kavárny V. kolona. Aktivity projektu jsou zaměřeny  
na rozvoj již zavedených sociálních služeb, bez navyšování jejich kapacity. 

ČÍSLO PROJEKTU:  
CZ.07.3.56/0.0/0.0/20_076/0002308

POSKYTOVATEL GRANTU:  OPERAČNÍ 
PROGRAM PRAHA – PÓL RŮSTU ČR – 
OPPPR_46. VÝZVA SC 3.1 – PODPORA 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, KOMUNITNÍHO 
ŽIVOTA A SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ

OBDOBÍ REALIZACE PROJEKTU:  
1. 6. 2022 – 31. 5. 2023
CELKOVÁ HODNOTA PROJEKTU  
2 807 531,89 Kč , ZA ROK 2022 
ČERPÁNO 189 463,19 Kč

TUDYTAM – ProVedení
 
Vzdělávací organizace TUDYTAM nás v rámci svých pro bono aktivit 
provedla v tomto roce spoustou kurzů a workshopů, které nám byly 
šité na míru. Jedná se o aktivity v hodnotě 120 000 Kč. Lektoři nám 
pomáhali se zlepšovat v problémových oblastech řízení. 

V ROCE 2022 BYL CELKOVÝ NÁKLAD NA PROJEKT 827 751,76 Kč 

(INDIVIDUÁLNÍ GRANT MAGISTRÁT HL. M. PRAHY) S PODPOROU 
Z PROSTŘEDKŮ VEŘEJNÉ SBÍRKY SOS UKRAJINA  
ČLOVĚK V TÍSNI, o.p.s. V HODNOTĚ 112 266 Kč

KLID V DUŠI
PLAKÁTY  

V ULICÍCH PRAHY



23

Hlavní partneři:
Albi Česká republika, a. s.
Eyedea Recognition, s. r. o.
PRODIMO, s. r. o.
Nadace ČEZ
PN Bohnice

Dále děkujeme: 
20 pravidelným individuálním dárcům
přispěvatelům přes portál Darujme.cz
přispěvatelům pro projekt  
Smysluplná káva a Čistá duše
přispěvatelům přes portál Donio
přispěvatelům přes portál Znesnáze

A jmenovitě:

Michal Dolejš
Antonín Kokeš 
Tomáš Levý
Matěj Malecha
Martin Matras
Kamil Pošvic
Lucie Sedláčková
Andrea Studihradová
Jan Šíd
Zuzana Škodová
Patrik Veltruský
Martina Venglářová 
Vojtěch Vyskočil

Nešlo by to bez  
aneb Poděkování

Partneři:
Antonínovo pekařství 
Café Jericho, s. r. o.
Fantasy Cards, s. r. o.
General Public, s. r. o.
Chládek zahradnické  
centrum, s. r. o.
KOIA KOIA!, s. r. o.
Kytky od Pepy
Miloš Křeček KK, s. r. o.
LMC, s. r. o.
Nadace pojišťovny Kooperativa
Národní Muzeum
Nový Horizont spol. s r. o. – 
srdcařské okénko Rock Café
Ochranný svaz autorský
Portál, s. r. o.
Respilon Group, s. r. o.
Mgr. Stanislav Trčka –  
Notář v Kolíně

Oceňujeme spolupráci s našimi partnery, díky jejichž podpoře  

a sponzorským darům můžeme naplňovat naše poslání.

Za finanční podporu v roce 2021 děkujeme  

těmto státním, krajským a obecním úřadům:

23

Hlavní partneři:
Albi Česká republika, a. s.
Eyedea Recognition, s. r. o.
PRODIMO, s. r. o.
Nadace ČEZ
PN Bohnice

Dále děkujeme: 
20 pravidelným individuálním dárcům
přispěvatelům přes portál Darujme.cz
přispěvatelům pro projekt  
Smysluplná káva a Čistá duše
přispěvatelům přes portál Donio
přispěvatelům přes portál Znesnáze

A jmenovitě:

Michal Dolejš
Antonín Kokeš 
Tomáš Levý
Matěj Malecha
Martin Matras
Kamil Pošvic
Lucie Sedláčková
Andrea Studihradová
Jan Šíd
Zuzana Škodová
Patrik Veltruský
Martina Venglářová 
Vojtěch Vyskočil

Nešlo by to bez  
aneb Poděkování

Partneři:
Antonínovo pekařství 
Café Jericho, s. r. o.
Fantasy Cards, s. r. o.
General Public, s. r. o.
Chládek zahradnické  
centrum, s. r. o.
KOIA KOIA!, s. r. o.
Kytky od Pepy
Miloš Křeček KK, s. r. o.
LMC, s. r. o.
Nadace pojišťovny Kooperativa
Národní Muzeum
Nový Horizont spol. s r. o. – 
srdcařské okénko Rock Café
Ochranný svaz autorský
Portál, s. r. o.
Respilon Group, s. r. o.
Mgr. Stanislav Trčka –  
Notář v Kolíně

Oceňujeme spolupráci s našimi partnery, díky jejichž podpoře  

a sponzorským darům můžeme naplňovat naše poslání.

Za finanční podporu v roce 2021 děkujeme  

těmto státním, krajským a obecním úřadům:

Nešlo by to bez
aneb Poděkování

Za finanční podporu v roce 2022 děkujeme  

těmto státním, krajským a obecním úřadům:

Hlavní partneři:

Albi Česká republika, a. s.,
Člověk v tísni, o. p. s.,
Eyedea Recognition, s. r. o.,
Mgr. Stanislav Trčka –  
notář v Kolíně,
PN Bohnice

Oceňujeme spolupráci s našimi partnery, díky jejichž podpoře 

a sponzorským darům můžeme naplňovat naše poslání.

Partneři:

Antonínovo pekařství,
Boston Consulting Group, s. r. o.,
Café Club Míšeňská,
CVRK,
Kasárna Karlín,
Kavárna Pražírna, s. r. o., 
KOIA KOIA!, s. r. o.,
KOMPAKT, s r. o.,
Kytky od Pepy, a. s.,
LMC, s. r. o.,
Mamacoffee, s. r. o.,
Mirakulum, s. r. o.,
Mixit, s. r. o.,
OSA – Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z. s.,
Portál, s. r. o.,
Prague City University,
Proficook, s. r. o.,
Stany4rent.cz,
Tudytam, z. s.,
We Are Ferdinand, s. r. o.

Individuální dárci 
a další spolupracující:

Děkujeme také 
24 pravidelným individuálním dárcům
přispívajícím přes portál Darujme.cz
a lidem, kteří přispěli v rámci projektů 
Smysluplná káva a Čistá duše

a jmenovitě:
Monika Burdová
Michal Dolejš
Kornélia Faklová 
Ondřej Fučík
Martin Kejř
Zuzana Klosová
Antonín Kokeš 
Stanislav Kutáček
Matěj Malecha
Jiří Marek
Martin Matras
Martina Mothejlová
Lucie Sedláčková
Ivo Skřenek
Andrea Studihradová
Jan Šíd
Zuzana Škodová
Martina Venglářová
Petr Vojtíšek 
Vojtěch Vyskočil



Identifikační data

Název: Green Doors, z. ú.
Registrace:  

u MV ČR ze dne 26. 8. 1993  
pod č. j.: VS/1-21 725/93-R
Green Doors z. ú. – zapsaný ústav  
v rejstříku vedeném u Městského soudu  
v Praze v oddílu U, vložce číslo 196,  
datum změny právní formy: 1. 1. 2015 
Sídlo: Pujmanové 1219/8, 140 00 Praha 4
Kontaktní adresa: Křižíkova 76/61, 186 00 Praha 8
Tel.: 220 951 468
E-mail: greendoors@greendoors.cz
Datová schránka ID: igb4sda
Internetová adresa:

www.greendoors.cz
www.facebook.com/greendoors
 
Statutární zástupce:

Mgr. Myroslava Bubela
Bankovní spojení:

Česká spořitelna, a. s., Praha 2, Jugoslávská 19
Číslo účtu: 45 40 389/ 0800
 
IČ: 60164221

DIČ: CZ 60164221

Lidé v Green Doors  
k 31. 1. 2023

Správní rada:

MUDr. Jan Lorenc – předseda
Mgr. Lucie Bínová
Bc. Andrea Studihradová

Dozorčí rada:

Mgr. Petr Novák – předseda    
Ing. Miloslav Hejnák, CSc.
Ing. Ivan Hemmer

Ředitelka:

Mgr. Myroslava Bubela

Finanční manažerka:

Ing. Zuzana Říšská

Manažerka sociálních služeb:

Mgr. Hana Solařová

Komunikace a projekty:

Bc. Ivona Inostroza Hradcová

Fundraising a péče o dárce:

Bc. Klára Luprichová, Dis.

Manažerka lidských zdrojů:

Bc. Zdeňka Vaňkátová

IT: 

Andreas Dumalas 

Vedoucí kanceláře:

Ing. Lenka Hanibalová 

Café Na půl cesty:

Nikol Weissová
     – vedoucí sociální služby 
Bc. Kryštof Bloch,  
Kristýna Hutta,  
Monika Molnárová,  
Mgr. Petra Kašparová,  
Lena Pavlasová, DiS.,  
Martin Pospíšil,  
Jakub Štefek, DiS.

V. kolona:

Ing. Silvie Jeřábková, MSc.  
     – vedoucí sociální služby
Jakub Mothejl,  
Mgr. Zuzana Petráchová,  
Šárka Provazníková,  
Markéta Reichelová,  
Mgr. Filip Řádek,  
Barbora Šustíková,  
Ing. Mgr. Vojtěch Tutr

Mlsná kavka:

Bc. Sandra Barboričová  
     – vedoucí sociální služby
Bc. Anna Mikulenková,  
Kateryna Melnychuk,  
Barbora Vebrová, DiS.,  
Halyna Zeikan

Sociální poradna a FMT 

Mgr. Kristýna Škardová  
     – vedoucí sociální služby
Eva Vernerová, DiS.

Cesta do práce:

Bc. Petr Krása  
     – vedoucí sociální služby 
Milena Boublíková,  
Denisa Hegedüšová, DiS., 
Jaroslava Král Tomšů,  
Mgr. Magdaléna Matoušková

Osvěta, kultura,  

produkce, propagace:

Jan Beneš,  
Jonáš Hrubín,  
Lucia Ilová,  
Klára Luprichová,  
Pavel Nezval,  
Tadeáš Polák,  
David Slezák,  
Lucie Sedláčková,  
Pavlína Smékalová,  
Hynek Trojánek,  
Martin Vigner

Spolupracující psychiatři:

MUDr. Peter Marko,  
MUDr. Andrea Slováková



Historie

1993
Vznik o. s. Green Doors

1997
Otevření Café Na půl cesty  
(1. tréninková kavárna v ČR) 
Národní psychiatrická cena 
Vondráčkovy nadace

1999
Otevření Klubu V. kolona  
(2. tréninková kavárna)

2000–2003
Otevření Klubu v Jelení  
(3. tréninková kavárna) 
Stáže pro odborníky z východní Evropy 
(East to East, CRPDZ), projekt  
Modul Sites (Open Society Institut) –  
mezinárodní spolupráce

2004–2006
Vytvoření Sociální poradny  
v Psychiatrické nemocnici Bohnice
Spuštění programu Podporované 
zaměstnávání

2010
Ukončení provozu Klubu v Jelení
Otevření tréninkové restaurace  
Mlsná kavka

2015
Zavedení pozice Peer konzultant
Transformace organizace  
z občanského sdružení  
na Green Doors, z. ú.

2017
3. místo v soutěži Neziskovka roku 
(kategorie Velká neziskovka)
2. místo v soutěži Sleduj dopad

2018
Green Doors je 25 let
Kampaň #NAHLAVU

2020–2021
Okénkový provoz a služby  
v dobách epidemie,  
uzavření Mlsné kavky,  
FMT Bohnice

2022
V den, kdy jsme konečně bez roušek a rozestupů vrátili  
k velké poradě, na které se schází celé Green Doors, přišla 
zpráva o válce na Ukrajině. Vzniklo Krajské asistenční centrum 
pomoci Ukrajině a později, jako reakce Prahy, Green Doors 
a dalších organizací řešících duševní zdraví, zahájil činnost 
tým psychosociální pomoci „Dumka“ složený z ukrajinských 
profesionálů.

Dumka znamená myšlenku, pohled, nápad, názor, ideu, 
přesvědčení, že nikdo nemůže být příliš dlouho sám ve stresu, 
ponořený do úzkosti, strachu a ztráty. Potřebujeme hledat 
příležitosti, jak uvolnit napětí, vydechnout, nadechnout, pustit 
strachy, jít vpřed a žít. V květnu 2022 s novým nadechnutím  
a ukrajinskou kuchařkou znovu otevřela Mlsná kavka, nyní jako 
kavárna. V kuchyni je hodně důležité spolupracovat a, i když 
si někdy nerozumíme, určitě se domluvíme a jeden malý tým 
kavárny je tomu velkým důkazem. Duševní zdraví  a péče o něj 
nikdy nebyly tak aktuální. Umět si říct o pomoc k tomu patří. 
V rámci pro bono projektu ProVedení nám celý rok pomáhal 
tým lektorů Tudytam s další profesionalizací fungování Green 
Doors. Děkujeme za to, že nás (do)vedli k tomu být kvalitními 
vedoucími. Tolik rok 2022. Neotřele všední, dramaticky jiný.



FIN
A

N
ČN

Í  
ZPR

ÁVA

PŘÍLOHA V
ÝROČNÍ 

ZPRÁVY 2022 



Fundraising
Vážíme si všech dárců a podpory  
zapojených organizací

FINANČNÍ DARY

FIREMNÍ DARY 341 822

INDIVIDUÁLNÍ DÁRCI 118 640

SMYSLUPLNÁ KÁVA 85 291

KELÍMKY 96 200

ČLOVĚK V TÍSNI 112 266

FRIN 10 000

MIXIT 3 270

OSA GRANT 7 000

NEFINANČNÍ DARY 42 823

DOBROVOLNÉ VSTUPNÉ 15 267

V ROCE 2022 DOSÁHLA CELKOVÁ ČÁSTKA VŠECH  
FINANČNÍCH I NEFINANČNÍCH DARŮ HODNOTY 

832 579 Kč 



SMYSLUPLNÁ KÁVA  
= SMYSL ZA 30 KČ + KÁVA

Projekt SMYSLUPLNÁ KÁVA běží celoročně. Zakoupením Smyslu v kavárnách  
či online nás dárce může podpořit  částkou 30 Kč. Krom Antonínova pekařství, kde 
je také možné zakoupit Smysl, se tento rok do našeho projektu zapojily i Kavárna 
Pražírna, Kasárna Karlín a Café Míšeňská.
Během letní kampaně, kdy se Smysly vybírají na UDĚLEJ KROK, se vybralo  
56 941 Kč, a díky tomu byli podpořeni všichni 4 účastníci. Dalším projektem je 
GIVING TUESDAY aneb Ať je Tvá káva dnes smysluplná! Na tento světový den 
štědrosti jsme získali od dárců 5 490 Kč. 

KELÍMKY

V Café Na půl cesty máme zálohované kelímky v hodnotě 50 Kč. Ty kelímky, které se 
zákazníci rozhodnou nevrátit, ale naopak věnovat do sběrného boxu u kavárny, fungují 
jako přímá podpora rehabilitačních služeb Green Doors. V průběhu roku se tímto 
způsobem nasbíralo 1 924 kelímků, celková podpora tedy činí skvělých 96 200 Kč!

NOVÉ AUTO  
PRO MLSNOU KAVKU

Na konci roku 2022 došlo k rozšíření našeho vozového parku.  
V prosinci proběhlo slavnostní předání sociálního automobilu, 
které nám pomohla získat firma Kompakt, s r. o.  
Auto je nepostradatelnou součástí týmu Mlsné kavky  
a jejich cateringových služeb.

VÁNOČNÍ BAZÁREK 
PRO GREEN DOORS

V prosinci Pavla Sedláčková a Lenka Pečivová uspořádaly vánoční 
bazárek v Podskalské a jeho výtěžek věnovaly Green Doors. Vybralo 
se krásných 8 640 Kč. 

NADAČNÍ FOND MIXIT

Mixit svým zákazníkům nenabízí jen müsli ušité na míru. 
Prostřednictvím nadačního fondu umožňuje činit i dobré skutky. 
Na e-shopu v rámci sekce Dobré skutky měli zákazníci po celý rok 
možnost přispět na naše tréninkové kavárny a celkový příspěvek byl 
5 460 Kč.

GRANT PARTNERSTVÍ

Na letní venkovní akce Open Air Mondays u Café Na půl cesty nás 
OSA podpořila grantem ve výši 7 000 Kč.

HLAV(N)Ě KLID

V roce 2022 vznikl nový merch neboli zboží pro naše příznivce, 
a to hned ve dvou různých podobách. V obou případech vznikl ve 
spolupráci s výtvarnicí Lucií Sedláčkovou. Prvním artiklem je módní 
hit posledních let – designové ponožky. Naši ponožkovou edici Hlavě 
klid Lucie navrhla tak, že je na výběr ze čtyř barevných variant a jsou 
libovolně kombinovatelné. Stejně jako již dříve jsme vsadili na českou 
kvalitu a výrobu od firmy We Are Ferdinand. 
Dalším zbožím jsou balíčky zrnkové kávy s autorskou etiketou. Jsme 
moc rádi za toto propojení s Mamacoffee. Jejich kvalitní kávu je 
tedy možné si vychutnat nejen přímo v našich kavárnách, ale i doma. 
Spojením Lucie Sedláčkové, Mamacoffee a Green Doors tak vznikla 
balená Smysluplná káva s originální kresbou i smyslem navíc.

PŘÍBĚH NÁBYTKU 

Interiér Café Na půl cesty si po mnoha letech služby již žádal obnovu 
a péči. Ve sbírce na renovaci se sešlo 37 301 Kč a ještě v rámci roku 
2022 jsme stihli opravit barovou desku a mozaiku. 

Podpora a spolupráce  
v roce 2022



Rozvaha v tisících Kč

AKTIVA  STAV K 1. 1. 2022 STAV K 31. 12. 2022
DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM  441 511
DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK CELKEM  5 5
DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK  5 5
DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK CELKEM  4 142 4 272
STAVBY  2 710 2 710
HMOTNÉ MOVITÉ VĚCI A JEJICH SOUBORY  1 265 1 395
DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK  167 167
OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU CELKEM  -3 706 -3 706
DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU NEHMOTNÉMU MAJETKU  -5 -5
STAVBÁM  -2 334 -2 367
SAMOSTATNÝM HMOTNÝM MOVITÝM VĚCEM A SOUBORŮM HMOTNÝCH MOVIT -1 200 -1 228
DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU HMOTNÉMU MAJETKU  -167 -166
KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM  7 034 9 016
ZÁSOBY CELKEM  181 307
ZBOŽÍ NA SKLADĚ A V PRODEJNÁCH  181 307
POHLEDÁVKY CELKEM  1 191 1 732
ODBĚRATELÉ  24 76
POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY  354 374
OSTATNÍ POHLEDÁVKY  12 15
OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY  0 1
NÁROKY NA DOTACE A OST. ZÚČT. SE STÁTNÍM ROZPOČTEM  793 1 280
JINÉ POHLEDÁVKY  8 -14
KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK CELKEM  5 636 6 922
PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY V POKLADNĚ  106 363
CENINY  -6 0
PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY NA ÚČTECH  5 536 6 559
JINÁ AKTIVA CELKEM  26 55
NÁKLADY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ  26 55
AKTIVA CELKEM  7 475 9 527

PASIVA  STAV K 1. 1. 2022 STAV K 31. 12. 2022
VLASTNÍ ZDROJE CELKEM  4 107 4 930
JMĚNÍ CELKEM  444 527
VLASTNÍ JMĚNÍ  444 411
FONDY  0 116
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM  3 663 4 403
ÚČET HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU  0 739
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK VE SCHVALOVACÍM ŘÍZENÍ  1 041 0
NEROZDĚLENÝ ZISK, NEUHRAZENÁ ZTRÁTA MINULÝCH LET  2 622 3 664
CIZÍ ZDROJE  3 368 4 597
DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM  137 123
DOHADNÉ ÚČTY PASIVNÍ  137 123
KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM  2 368 1 901
DODAVATELÉ  116 38
ZAMĚSTNANCI  1 274 1 149
ZÁVAZKY K INST. SOC. ZABEZPEČENÍ A ZDRAV. POJ.  657 526
DAŇ Z PŘÍJMU  161 11
OSTATNÍ PŘÍMÉ DANĚ  148 72
DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY  12 20
JINÉ ZÁVAZKY  0 85
JINÁ PASIVA CELKEM  863 2 573
VÝNOSY PŘÍŠTÍCH OBDOBÍ  863 2 573
PASIVA CELKEM  7 475 9 527

PŘEHLED  
FINANČNÍCH ZDROJŮ
57%    VEŘEJNÉ ZDROJE 17 706 000 Kč

40%    VLASTNÍ ZDROJE  12 365 000 Kč

3%       FUNDRAISING 833 000 Kč



Výkaz zisku a ztrát v tisících Kč
   HLAVNÍ HOSPODÁŘSKÁ  
NÁKLADY  ČINNOST ČINNOST CELKEM
SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY A NAKUPOVANÉ SLUŽBY  3 594 6 427 10 021
SPOTŘEBA MATERIÁLU, ENERGIE A OSTATNÍCH NESKLADOVATELNÝCH DODÁVEK 1 124 951 2 075
PRODANÉ ZBOŽÍ  0 4 829 4 829
OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ  159 110 269
CESTOVNÉ  10 1 11
NÁKLADY NA REPREZENTACI  46 0 46
OSTATNÍ SLUŽBY  2 255 536 2 791
OSOBNÍ NÁKLADY  15 894 3 715 19 609
MZDOVÉ NÁKLADY  12 045 3 380 15 425
ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ  3 781 333 4 114
ZÁKONNÉ SOCIÁLNÍ NÁKLADY  67 2 69
OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY  1 0 1 
DANĚ A POPLATKY  0 3 3 
DANĚ A POPLATKY  0 3 3
OSTATNÍ NÁKLADY  203 126 329
SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ, OSTATNÍ POKUTY A PENÁLE  -2 1 -1
NÁKLADOVÉ ÚROKY  3 0 3
DARY  10 0 10
MANKA A ŠKODY  0 24 24
JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY  192 101 293
ODPISY, PRODANÝ MAJETEK, TVORBA RA POUŽITÍ EZERV A OPRAVNÝ  47 14 61
ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU  47 14 61
POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY  7 0 7
POSKYTNUTÉ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY A PŘÍSPĚVKY ZÚČTOVANÉ MEZI ORG. SLOŽKAMI 7 0 7
DAŇ Z PŘÍJMŮ  0 134 134
DAŇ Z PŘÍJMŮ  0 134 134
NÁKLADY CELKEM  19 745 10 419 30 164

   HLAVNÍ HOSPODÁŘSKÁ  
VÝNOSY  ČINNOST ČINNOST CELKEM
PROVOZNÍ DOTACE  17 668 0 17 668 
PROVOZNÍ DOTACE  17 668 0 17 668
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY  833 0 833 
PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY)  833 0 833
TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽÍ  38 12 363 12 401
TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽÍ  38 12 363 12 401
OSTATNÍ VÝNOSY  0 2 2
JINÉ OSTATNÍ VÝNOSY  0 2 2
VÝNOSY CELKEM  18 539 12 365 30 904
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PŘED ZDANĚNÍM  -1 206 2 080 874

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK PO ZDANĚNÍ  -1 206 1 946 740  

POMĚR  
NÁKLADŮ ČINNOSTÍ
58%    SOCIÁLNÍ SLUŽBY 17 590 000 Kč

35%    PROVOZ KAVÁREN 10 419 000 Kč

6%       KULTURA  1 838 000 Kč

1%      OSTATNÍ  317 000 Kč

NÁKLADY 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
30%    CAFÉ NA PŮL CESTY 5 197 000 Kč

28%    V. KOLONA  4 992 000 Kč

20%    CESTA DO PRÁCE 3 486 000 Kč

14%    MLSNÁ KAVKA 2 389 000 Kč

9%       SOCIÁLNÍ PORADNA 1 526 000 Kč

CELKEM   17 590 000 Kč



Zpráva nezávislého auditora 
Pro správní radu, statutární 
a dozorčí orgán ústavu Green Doors, z. ú.

Se sídlem:   Pujmanové 1219/8
   Praha 4 – Krč
   PSČ 140 00
IČ:    601 64 221
Příjemce zprávy:  správní rada, statutární a dozorčí orgán ústavu

VÝROK AUDITORA
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky ústavu 
Green Doors, z.ú.  (dále také „Ústav“) sestavené na 
základě českých účetních předpisů, která se skládá 
z rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přílohy této účetní 
závěrky k 31.12.2022, která obsahuje popis použitých 
podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Ústavu jsou uvedeny v bodě I.  
přílohy této účetní závěrky.

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný 
a poctivý obraz aktiv a pasiv ústavu Green Doors z.ú. 
k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu 
s českými účetními předpisy.

ZÁKLAD PRO VÝROK
Audit jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech 
a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 
případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy 
je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 
audit účetní závěrky. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem 
přijatým Komorou auditorů České republiky jsem 
na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické 
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů.  
Domnívám se, že důkazní informace, které jsem 
shromáždila, poskytují dostatečný a vhodný základ  
pro vyjádření mého výroku.

OSTATNÍ INFORMACE 
UVEDENÉ VE VÝROČNÍ 
ZPRÁVĚ
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) 
zákona o auditorech informace uvedené ve výroční 
zprávě mimo účetní závěrku a moji zprávu auditora.  
Za ostatní informace odpovídá statutární orgán Ústavu. 

Můj výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje. Přesto je však součástí mých povinností 
souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení 
se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní 
informace nejsou ve významném (materiálním) 
nesouladu s účetní závěrkou či s mými znalostmi 
o účetní jednotce získanými během provádění auditu 
nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně 
(materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní 
informace byly ve všech významných (materiálních) 
ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 
informace splňují požadavky právních předpisů na 
formální náležitosti a postup vypracování ostatních 
informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda 
případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních 
informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jíž dokáži 
posoudit, uvádím, že ostatní informace, které popisují 
skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) 

ohledech v souladu s účetní závěrkou a ostatní informace 
byly vypracovány v souladu s právními předpisy.
Dále jsem povinna uvést, zda na základě poznatků 
a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěla 
při provádění auditu, ostatní informace neobsahují 
významné (materiální) věcné nesprávnosti. 

V rámci uvedených postupů jsem v obdržených ostatních 
informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistil.

ODPOVĚDNOST 
STATUTÁRNÍHO ORGÁNU 
A DOZORČÍ RADY ZA 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKU
Statutární orgán Ústavu odpovídá za sestavení účetní 
závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 
s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.
Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Ústavu 
povinen posoudit, zda je Ústav schopen nepřetržitě trvat, 
a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy jednatel plánuje zrušení 
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá  
dozorčí rada.



ODPOVĚDNOST AUDITORA 
ZA AUDIT ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY
Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní 
závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 
nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou 
a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí 
případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 
chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 
reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 
mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 
účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy 
je mojí povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. 
Dále je mojí povinností:

Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) 
nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo 
chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní 
informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. 

Ing. Pavlína Turková Koutníková
Evidenční číslo auditora 2386

Datum zprávy auditora
24. dubna 2023 

Riziko, že neodhalím významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než 
riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou 
být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Ústavu 
relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych mohl 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému.

Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, 
přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti statutární orgán uvedl v příloze 
účetní závěrky.

Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého 
trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem 
a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 
z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Ústavu nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota 
existuje, je mojí povinností upozornit v mé zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, 
vyjádřit modifikovaný výrok. 

Moje závěry týkající se schopnosti Ústavu nepřetržitě 
trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem získal 
do data mé zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že Ústav ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat.
Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní 
závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení.

Mojí povinností je informovat statutární orgán mimo 
jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu 
učinila, včetně zjištěných významných nedostatků ve 
vnitřním kontrolním systému.



Výroční zpráva 2022 
Green Doors, z. ú.

Text: Sandra Barboričová, Myroslava Bubela,  
Lenka Hanibalová, Ivona Inostroza Hradcová,  
Silvie Jeřábková, Petr Krása, Klára Luprichová,  
Anna Mikulenková, Zuzana Říšská, Hana Solařová,  
Barbora Vebrová, Nikol Weissová
Grafická úprava: Pavlína Smékalová
Fotografie: Myroslava Bubela
Stylistika a korektura: Matěj Malecha


